


2

PPOODDPPOORRAA AAZZYYLLOOVVÉÉHHOO
DDOOMMUU FFOORRMMOOUU DDMMSS

PPrroo ppooddppoorruu AAzzyylloovvééhhoo ddoommuu RR--MMoossttyy ooddeeššlleettee

ddáárrccoovvsskkoouu SSMMSS vvee ttvvaarruu DDMMSS RRMMOOSSTTYY

nnaa tteelleeffoonnnníí ččíísslloo 8877 777777
CCeennaa DDMMSS jjee 3300 KKčč,, RR--MMoossttyy,, oo..ss.. oobbddrržžíí 2277 KKčč..
VVííccee iinnffoorrmmaaccíí nnaajjddeettee nnaa wwwwww..ddaarrccoovvsskkaassmmss..cczz



3

Obsah

Nezisková společnost R-Mosty ............................................. 4

Azylový dům pro matky s dětmi .......................................... 6

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ............................... 8

Sociálně-právní poradna ................................................... 10

Vzdělávání R-Mosty CZ..................................................... 12

Děti hrajte! / Čhavale bašaven! ......................................... 12

Dotace a dárci v roce 2012 ............................................... 13

Účetní závěrka 2012 ........................................................ 14

V roce 2012 nás podpořili ................................................. 16



4

Jsme nezisková společnost poskytující
registrované sociální služby

a vzdělávací programy.

Nadace Mosty už v roce 1992 působila na území Hlavního 
města Prahy. V roce 1996 se z nadace rodí Občanské sdružení R-
Mosty. Od roku 2004 sídlí organizace v lokalitě městské části 
Prahy 3, v srdci čtvrti Žižkov. 

V roce 2013 se občanské sdružení transformuje 
na Obecně prospěšnou společnost R-Mosty.

Posláním společnosti R-Mosty je nabídnout smysluplné 
naplnění a využití volného času dětem a mládeži a pomoc 
osobám ohroženým sociálním vyloučením v hlavním městě Praze 
a ve Středočeském kraji včetně poskytování konzultačních a 
poradenských služeb.

www.r-mosty.cz
www.facebook.com/ermosty

Nadace Mosty
Praha 5 Smíchov

Občanské sdružení
R-Mosty

Praha 5 Smíchov

Občanské sdružení
R-Mosty

Praha 3 - Žižkov

Obecně prospěšná 
Společnost R-Mosty

Praha 3 - Žižkov

Správní rada kancelar@r-mosty.cz

Ing. Petr Víšek

Michal Grundza

JUDr. Hana Frištenská

Dozorčí rada kancelar@r-mosty.cz

Mgr. Jitka Gjuričová

ThB. Jan Bárta

RNDr. Milan Pospíšil



5

tel.: 222 581 241 

Jakub Čihák ředitel jakub@r-mosty.cz 

tel.: 602 399 826

Adam Pospíšil projektový manažer adam@r-mosty.cz

tel.: 725 345 594

Richard Frištenský administrátor richard@r-mosty.cz

Sociálně-právní poradna 

Zuzana Kaněrová vedoucí Poradny zuzana@r-mosty.cz

tel.: 725 320 499

Aneta Krajíčková sociální pracovnice poradna@r-mosty.cz

tel.: 725 320 498

Azylový dům pro matky s dětmi – Mladá Boleslav

Pavlína Radlová vedoucí AD pavlina@r-mosty.cz

tel.: 725 319 948

Markéta Šrytrová sociální pracovnice marketa@r-mosty.cz

tel.: 326 723 005

Nízkoprahový klub pro děti a mládež

tel.: 222 581 241

Tomáš Rezek vedoucí NZDM tomas@r-mosty.cz

Vojtěch Frýdl kontaktní pracovník klubu

Kristýna Veverková kontaktní pracovnice klubu

Jan Krupička kontaktní pracovník klubu



6

Důstojné ubytování 
pro matky a jejich nezletilé děti, 

které se ocitly v bezvýchodné životní situaci 
spojené se ztrátou bydlení.

Azylový dům pro matky s dětmi
společnosti R-Mosty (dále jen AD) poskytuje sociální služby 
matkám s nezletilými dětmi a těhotným ženám starším 18 
let v nepříznivé sociální situaci spojené zejména se ztrátou 
bydlení. Maximální doba pobytu je stanovena na 1 rok. 
Služba na azylovém domě je vedena non-stop.

Služba obsahuje tyto základní činnosti:
poskytnutí ubytování na přechodnou dobu
 pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů
 pomoc při obstarávání osobních záležitostí

aktivizační a vzdělávací aktivity , týkajících se zejména
 vzdělávání dětí a dospělých a jejich zapojení na trhu práce
 podpora při vyhledávání zaměstnání a samostatného bydlení
 prevence rizika odejmutí dětí ze soc. vyloučených rodin



7

V roce 2012 služba kvantitativně poskytla sociální péči 
celkem v této podobě:

Uživatel 137

Lůžka 44

Intervence 908

Kontakt 804

Uživatelé - dospělí 51

děti 86



8

Sociálně-pedagogické poradenství dospívajícím
Podpora ve studiu a zaměstnávání

Volnočasové aktivity

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež: Klub R-Mosty

Klub R-Mosty poskytuje dětem a mládeži od 10 do 18 let:
 bezpečný prostor pro trávení volného času uživatelů, nabízí 

řadu aktivit i vybavení, které motivují klienty ke změně 
svých návyků v trávení svého volného času

 propracovaný standardizovaný systém sociálně 
pedagogických intervencí, které podporují zdravý přechod 
k zodpovědné dospělosti, lepšímu školnímu prospěchu a tím 
pádem i zaměstnatelnosti a celospolečenské prospěšnosti.

Služby Klubu R-Mosty jsou poskytovány zdarma a jsou bez 
registrace. Uživatelé čerpají služby na základě (zpravidla) ústní 
anonymní smlouvy. Služba se řídí zákonem o sociálních službách a 
uživatelé jí čerpají podle svých individuálních potřeb. 

Služba je ohraničena věkovým rozmezím 10-18 let,
otevírací dobou pondělí-čtvrtek 14-19 hodin, pátek 13-17 hodin
a minimálními pravidly:
Respektujeme se navzájem - Uklízej a nenič - Žádné drogy.

www.facebook.com/klubermosty



9

V roce 2012 služba kvantitativně poskytla sociální péči 
celkem v této podobě:

Celkem kontaktů (interakce s klienty) 3497

Kontakt (využití prostoru, bez jiného výkonu) 612

Výkony s klienty:

Rozhovor – Kontaktní práce 532

Poradenství 5

Krizová intervence 1

Situační intervence 100

Klientská práce (práce nad IP a smlouvou) 90

Doprovod 4

Skupinová aktivita 1590

Vzdělání, výchova 29

Práce se skupinou 399

Prvokontakt 42

Online rozhovor 9

Celkem výkonů 2801

Zprostředkování (telefonát, materiál,…) 84

Kontakt s rodiči (i s blízkými osobami) 13

Kontakt s institucemi ve prospěch klienta 20

Celkový počet uživatelů 144



10

Bezplatné sociálně-právní poradenství 
pro mladistvé a dospělé

otázky bydlení zaměstnání
sociální dávky právní problémy
dluhová problematika rodinná péče
jednání na úřadech urovnávání konfliktů
diskriminace telefonáty a internet

Občané Prahy 3 a ostatních městských částí mohou využít služeb Sociálně-
právní poradny R-Mosty k řešení svých obtížných životních situací.

Pracovnice poradny Vám pomohou v problematice zaměstnanosti (nalezení 
práce, zprostředkování rekvalifikace), řešení bytových otázek včetně 
zprostředkování azylového bydlení, dále poradí v problematice dluhů a 
exekucí, dávek státní sociální podpory i hmotné nouze, poradí v otázkách 
rodinného práva. Služeb poradny lze také využít při asistenci na úřadech, při 
sepisování jednoduchých právních dokumentů či formulářů.
Klienti mohou v rámci poradenství využít telefon a přístup k internetu.
Poradenství je poskytováno zcela zdarma.

Sociálně-právní poradna zprostředkovává i služby právníka, pokud jsou 
nezbytné pro řešení nepříznivé sociální situace.



11

V roce 2012 služba kvantitativně poskytla sociální péči 
celkem v této podobě:

Otevírací hodiny pro veřejnost:
8:00 – 13:00 14:00 – 16:30

Pondělí - Čtvrtek úřední hodiny pro veřejnost

8:00 – 13:00 14:00 – 15:30
Pátek úřední hodiny pro veřejnost

Intervence (nad 30 minut) 396

Telefonát 846

Asistence a terénní práce 64

Dotaz (do 30 minut) 473

Celkem výkonů 1752

Celkový počet uživatelů 182



12

Vzdělávání

Společnost R-Mosty je od roku 2012 
akreditovaným poskytovatelem vzdělávání pro pedagogy.

Od roku 2009 realizujeme seminář „Metodická a informační 
podpora pedagogů, kteří se setkávají se sociokulturními specifiky 
romských žáků“, který je od roku 2012 akreditovaný MŠMT ČR a 
započítává se mezi penzum povinného vzdělávání pedagogů. 

Odborný lektorský tým seznamuje pedagogy s těmito tématy:
 aktuální problémy Romů v MŠ a ZŠ a možný podíl školy na 

jejich řešení 
 kulturně-historické zázemí romských žáků 
 kulturní a hodnotová specifika  
 socioekonomické zázemí v romských rodinách 
 původ, zařazení a dialekty romského jazyka 
 mluvčí romštiny nebo romského etnolektu češtiny v českém 

jazykovém prostředí 

Každý seminář obsahuje 10 výukových hodin ve dvou dnech.
Pro využití nabídky vzdělávání R-Mosty můžete kontaktovat 
kancelář společnosti. Více informací naleznete i na webových 
stránkách www.r-mosty.cz. 

Děti hrajte! / Čhavale bašaven!

Projekt je realizován jako nadstandardní služba v rámci 
Nízkoprahového klubu R-Mosty a je realizována v prostoru klubové 
hudební zkušebny.

Specifický režim provozu zkušebny zajišťují hudební lektoři, 
profesionální hudebníci. Ti působí zejména jako učitelé hry na
klavír, kytaru, baskytaru , zpěvu a hry na bicí a perkuse i při 
teoretické přípravě na hudební školy.

R-Mosty přímo podporují mladé hudebníky při tvorbě i 
produkci nových hudebních počinů.



13

Dotace a dárci v roce 2012

Dotace

Hlavní město Praha Azylový dům 160 000

Prevence kriminality 100 000

Sociálně-právní poradna 95 000

MPSV ČR Azylový dům 294 000

NZDM 708 000

Sociálně-právní poradna 93 000

MČ Praha 3 80 000

V. dotační program HMP 125 000

Azylový dům 250 000

Sociálně-právní poradna 25 000

MŠMT ČR 337 000

Vzdělávání učitelů 250 000

Školka-Azylový dům 240 000

Město Mladá Boleslav Azylový dům 15 000

Rada Vlády pro záležitosti romské menšiny 700 000

Ministerstvo kultury ČR Hudební projekty 105 000

OPLZZ-ESF 1 828 590

Volné zdroje 2011 88 164

Volné zdroje 606 826

Dary a tržby

DMS 1 539

Dary od fyzických osob 5 600

Dar Data Collect 10 000

Dar Farní charita Mladá Boleslav 4 000

Dar Sluníčko,dětské oblečení a vybavení 10 000

Dar Nadace divoké husy 12 000

Tržba z prodeje služeb Letní tábor 68 730

Tržby z prodeje – bufet 137 227

Tržby z prodeje služeb – různé 206 998

Příjmy od klientů

Poplatky za služby – Azylový dům 610 446



14

Účetní závěrka 2012 (v celých tisících Kč)

A NÁKLADY Činnosti

Název ukazatele Hlavní Hosp Celkem

I Spotřebované nákupy celkem 1 132 193 1 325

1 Spotřeba materiálu 472 472

2 Spotřeba energie 660 660

3 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek

4 Prodané zboží 193 193

II Služby celkem 2 000 22 2 022

5 Opravy a udržování 238 238

6 Cestovné 144 144

7 Náklady na reprezentaci

8 Ostatní služby 1 617 22 1 639

III Osobní náklady celkem 3 874 3 874

9 Mzdové náklady 3 069 3 069

10 Zákonné sociální pojištění 805 805

11 Ostatní sociální pojištění

12 Zákonné sociální náklady

13 Ostatní sociální náklady

IV Dane a poplatky celkem 10 10

14 Dan silniční

15 Dan z nemovitostí 10 10

16 Ostatní daně a poplatky

V Ostatní náklady celkem 221 221

17 Smluvní pokuty a úroky z prodlení

18 Ostatní pokuty a penále 1 1

19 Odpis nadobytné pohledávky

20 Úroky

21 Kursové ztráty

22 Dary

23 Manka a škody

24 Jiné ostatní náklady 220 220

VI Odpisy, prod. majetek, tvorba rezerv a opr. položek 

25 Odpisy dlouhodob. Nehmotného majetku

26 Zůstatková cena prodaného NIM a HIM

27 Prodané cenné papíry a vklady

28 Pořizovací cena prodaného majetku

29 Tvorba zákonných rezerv

30 Tvorba zákonných opravných položek

VII Poskytnuté příspěvky celkem

31 Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi org. složkami

32 Poskytnuté příspěvky

VIII Daň z příjmů celkem

33 Dodatečné odvody daně z příjmů

NÁKLADY CELKEM 7 238 214 7 452



15

B VÝNOSY Činnosti

Název ukazatele Hlavní Hosp Celkem

I Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 800 344 1 144

1 Tržby za prodej vlastních výrobku

2 Tržby z prodeje služeb 800 207 1 007

3 Tržby za prodej zboží 137 137

II Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem

4 Změna stavu vnitroorganizačních zásob

5 Změna stavu zásob polotovarů

6 Změna stavu zásob výrobků

7 Změna stavu zvířat

III Aktivace celkem

8 Aktivace materiálu a zboží

9 Aktivace vnitroorganizacních služeb

10 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku

11 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku

IV Ostatní výnosy celkem 163 163

12 Smluvní pokuty a úroky z prodlení

13 Ostatní pokuty a penále

14 Platby za odepsané pohledávky

15 Úroky 2 2

16 Kursové zisky

17 Zúčtování fondů

18 Jiné ostatní výnosy 162   162

V
Tržby z prodeje majetku, zúčt. rezerv a opr. 
položek…

19 Tržby z prodeje dlouhodobého hm. a nehm. maj.

20 Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů

21 Tržby z prodeje materiálu

22 Výnosy z krátkodobého finančního majetku

23 Zúčtování zákonných rezerv

24 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

25 Zúčtování opravných položek

VI Přijaté příspěvky celkem 43 43

26 Přijaté příspěvky zúčtované mezi org. složkami

27 Přijaté příspěvky 43 43

28 Přijaté členské příspěvky

VII Provozní dotace celkem 6 101 6 101

29 Provozní dotace 6 101 6 101

VÝNOSY CELKEM 7 108 344 7 452

C Hospodárský výsledek pred zdanením - 130 130

29 Daň z příjmů

D Hospodárský výsledek po zdanení - 130 130



16

Děkujeme všem, kteří činnost o.s. R-Mosty v roce 
2012 podpořili:

MČ Praha 3 Magistrát hl. m. Prahy Město Mladá Boleslav

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR

Ministerstvo práce a 
sociálních věcí ČR

Ministerstvo kultury ČR

Úřad vlády ČR Česká spořitelna, a.s.

ESF fond OP LZZ

Nadace Divoké Husy Data Collect, s. r. o.

© R-Mosty, o. p. s.
2013




